

دریچه

تحول از مجلس سنتی به نوین از مجلس یازدهم تا دوازدهم

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه نخستین گام برای تحول از مجلس سنتی به مجلس نوین در مجلس یازدهم برداشته شد، گفت: مجلس یازدهم و به دنبال آن مجلس دوازدهم بنیانگذار مجلس نوین هستند.
بایک نگاهداری با بیان اینکه حرکت به سمت ایجاد و استقرار زیرساخت‌ها و سازوکار تحقق مجالس نوین در کشورهای پیشرفته تبدیل به یک رویه ثابت شده، اظهار کرد: اکثر کشورها با بهره‌گیری از انواع نوآوری‌ها و فناوری‌های جدید به ارتقای ظرفیت‌های مجلس در راستای جلب مشارکت حداکثری مردم و نخبگان، ارتقای کیفیت قانونگذاری و نظارت‌ها، هوشمندسازی فرآیندها و شفافیت مبادرت ورزیده‌اند.

وی افزود که مجلس یازدهم با درک چنین ضرورتی با طرح و پیشبرد چهار رویکرد اساسی مردمی‌سازی، کارآمدسازی، هوشمندسازی و شفافیت در واقع گام نخست حرکت از مجلس

سنتی به مجلس نوین را کلید زد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: در حال حاضر که در روزهای پایانی مجلس یازدهم به سر می‌بریم نگاهی به دستاوردهای نوین‌سازی مجلس حاکی از موفقیت در استقرار بخش قابل توجهی از نهادهای و سازوکارهای ویژه مجالس نوین است. وی عنوان کرد: شاید بیراهه نباشد مجلس یازدهم را نقطه عطفی در تحول از یک مجلس سنتی به مجلس نوین بدانیم، همچنانکه ریاست محترم مجلس نیز اخیراً در همایش دیدار اساتید با ایشان اشاره کوتاهی به مجموعه اقدامات مجلس یازدهم برای نوین‌سازی قوه مقننه داشتند.

نگاهداری در تشریح اقدامات نوآورانه و جدید مجلس یازدهم در حوزه مردمی سازی به منظور مشارکت بیشتر مردم و نخبگان در امر قانونگذاری و نظارت، گفت: راه‌اندازی مرکز نوآوری و خانه خلاق قیوه مقننه برای ایجاد فضای مشارکت نخبگان دانشگاهی و حوزوی در مسائل و موضوعات مختلف مرتبط با مجلس از جمله این اقدامات بود. این مرکز تاکنون بیش از ۵۵ رویداد نوآور و خلاق نظیر نظاره، اقدام، هم‌زمان، تجربه‌نگاری و نوآیند در عرصه‌های قانونگذاری، نظارت و آینده‌نگاری برگزار کرده است.

وی افزود: ایجاد نهاد پارلمان دانشجویی و برگزاری سه دوره از آن که به نوعی شیبه‌سازی سازوکارها و نهادهای مجلس واقعی است یکی دیگر از اقدامات در زمینه اقدامات نوآورانه مجلس بود که صدها نفر دانشجویان و طلاب در هر دوره از پارلمان در آن مشارکت و به بحث و بررسی در خصوص مسائل مختلفی نظیر برنامه هفتم پرداختند. وی توضیح داد: راه‌اندازی سامانه جمع‌سپاری مردمی در مجلس یازدهم از ارتباط با موضوعات مختلفی نظیر برنامه هفتم پیشرفت و توسعه، عفاف و حجاب، انتظارات مردم از مجلس آینده … یکی دیگر از اقدامات نوآورانه بود که از طریق این سامانه تمامی مردم این فرصت را یافتند تا دیدگاهها و نظرات خود را در این مورد به مجلس ارائه کنند.

وی در خصوص راه‌اندازی شبکه اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی، تأسیس اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی با مشارکت دانشگاه‌های تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های آزادی اسلامی هر استان به صورت شبکه اجتماعی و نه ساختار اداری راه‌اندازی شد تا از ظرفیت اساتید و پژوهشگران تمامی استان‌ها در قالب حلقه‌های میانی در قانونگذاری و نظارت‌های مجلس استفاده شود که تاکنون در ۲۲ استان این اندیشکده‌ها راه‌اندازی شده‌اند.

نگاهداری با اشاره به راه‌اندازی مؤسسه افکارسنجی ملت در این دوره گفت: هدف از تأسیس مؤسسه افکارسنجی ملت، نظرسنجی حرفه‌ای از مردم در خصوص طرح‌ها و لوایح در دست بررسی در مجلس و ارزیابی اثربخشی قوانین مهم مصوب گذشته از نگاه مردم بوده که تا کنون بیش از ۶۰ افکار سنجی توسط این مجموعه انجام گرفته است. وی به ایجاد سامانه نظارت مردمی با فراهم کردن امکان نظرات مردم بر اجزای قوانین مجلس از اقصی نقاط کشور در این دوره از مجلس اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی گروه مطالعاتی ارزیابی مردمی سیاست‌ها و قوانین که گروه نوپایی است، گامی

دیگر در مردمی سازی و حرکت از مجلس سنتی به مجلس مدرن برداشته شد که آن‌شاه‌الله در آینده شاهد انتشار نتایج مطالعاتی این گروه خواهیم بود.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در تشریح دستاوردهای این مرکز در حوزه کارآمدسازی با هدف ارتقای کیفیت قانونگذاری و نظارت در مجلس، عنوان کرد: بعد از چهار دهه برای نخستین بار، مجلس یازدهم مبادرت به تهیه و تدوین اولویت‌های کاری مجلس در قالب برنامه چهار ساله کرد و مجلس ایران نیز به گروه مجالس برنامه محور ملحق شد.

وی در خصوص اقدامات در زمینه هوشمندسازی و بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و هوش مصنوعی در مجلس یازدهم، گفت: پس از چند سال تأکید و مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت نتیح قوانین کشور، برای نخستین بار پروژه نتیح قوانین با هوش مصنوعی با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس و معاونت قوانین در مجلس یازدهم به سرانجام رسید و سامانه دستیار نتیح قوانین هم اکنون قابل بهره‌برداری است.

گزارش

مردم با حضورشان انتخابات باشکوه را رقم بزنند

رئیس‌جمهور گفت: مجریان، ناظران و عموم مردم همت کردند و انتخابات باشکوهی داشتیم و مؤلفه‌های مورد اشاره رهبر معظم انقلاب محقق شد؛ در مرحله دوم نیز مردم با حضورشان انتخابات باشکوه را رقم بزنند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در نشست مشترک اعضای دولت با استانداران سراسر کشور، با تأکید بر توجه و کمک گرفتن از قدرت لایزال الهی برای انجام کارها، تصریح کرد: عملیات «عهده صادق» که به ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ایران انجامید و به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ زندگی این ملت ثبت شد، از سویی نشان داد ایرانیان ملتی هستند که می‌خواهند آزاد و مستقل زندگی کنند و از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران را در باشگاه قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی در بالاترین رده‌ها و جزو قدرت‌های مطرح قرار داد. این عملیات صرفاً با اتکال به خدا انجام شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز همه صاحبان قلم، بیان و سخن و هر کس که در هر حوزه‌ای تأثیرگذاری دارد باید برای امیدآفرینی و ارتقای امید جامعه تلاش کند، افزود: دشمن به دنبال یاس‌آفرینی است و ما باید برای امیدآفرینی تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه‌های اجرایی نیز باید در عرصه عمل و با کار شبانه‌روزی امید مردم را ارتقا دهند. مردم باید این احساس را داشته باشند که دولت دارد کار می‌کند و از سوسی دیگر باید ضمن گزارش کارها و اقدامات و تلاش برای گره‌گشایی از اذهان مردم، دلایل و علل ناکارآمدی‌های احتمالی را نیز گزارش کرد، چرا که مردم صداقت را بیش از هر چیز می‌پسندند.



رئییسی با اشاره به اینکه آنچه بیش از هر عامل دیگری دولت را در دل‌های مردم عزیز کرده و امید، اعتماد و سرمایه اجتماعی را ارتقا می‌بخشد، ارتباط صادقانه کارگزاران با مردم است، اظهار داشت: کارگزاران باید با مردم ارتباط علی‌الودام داشته باشند؛ در کنار ارتباط یا مردمی که در اجتماعات حضور می‌یابند، باید برای ارتباط گرفتن با آن دسته از مردمی که به هر دلیل دچار زمینه‌های ذهنی هستند در اجتماعات شرکت نمی‌کنند نیز تلاش و سراز و کار مناسب ایجاد نمایند و ارتباط خود به عنوان اعضای دولت را با آحاد مردم تقویت کنند. وی در ادامه با تشکر از تلاش‌های همه مجریان و ناظران و نیز مردم برای برگزاری باشکوه انتخابات یازدهم اسفند و

رئیس‌جمهور:



تحقق هر ۴ اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در آن گفت: همه تلاش خود را به کار بگیرید تا در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز این ۴ اصل مورد توجه و تأکید باشد و انتخاباتی باشکوه برگزار شود.

رئییسی با تأکید بر اینکه کشور زمینه‌های بسیار خوبی برای رشد و فعالیت دارد، خاطرنشان کرد: نکته مهم که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز بوده و هست، ارتقای بهره‌وری است که باید برای بهبود شاخص‌های آن تلاش کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش در تشریح اهمیت کار فرهنگی در زمینه‌هایی چون بالا رفتن انضباط اجتماعی در جامعه، جلوگیری از اسراف و تبذیر و قانون‌مداری

چگونه در انتخابات «الکترونیک» رأی بدهیم؟

۵. بعد از اینکه رأی‌دهنده رأی خود را ثبت کرد، کارت تعرفه را برمی‌گرداند و

مدرک شناسایی خود را پس می‌گیرد.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و از میان نامزدهای حاضر در عرصه رقابت، ۲۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و سرنوشت ۴۵ کرسی باقی مانده در دور دوم انتخابات که در ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود، روشن خواهد شد. طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح مأخوذه در حوزه انتخابیه تهران یک میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود و از بین نامزدها ۱۴ نفر به طور مستقیم وارد مجلس شدند و ۲۲ نفر دیگر نیز به

مردم با حضورشان انتخابات باشکوه را رقم بزنند

در جامعه، بر مسئولیت نهادهای و دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای در این زمینه تأکید کرد و گفت: هر چه در زمینه ارتقای قانون‌مداری، انضباط اجتماعی، جلوگیری از اسراف، اصلاح الگوهای مصرف و امثال آن فرهنگ‌سازی شود، آسیب‌های ناشی از این مسائل کاهش خواهد یافت. اینها مسائل مهم و اساسی هستند که باید برای آنها کار فرهنگی شود و مسئولیت آن با نهادهای و دستگاه‌های فرهنگی است.

موضوع مسکن و اشتغال نکته بعدی مورد اشاره رئیس‌جمهور بود که در توضیح آن اظهار داشت: بانک مرکزی و بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات برای تأمین مالی واحدهای تولید، ازدواج، اشتغال و مسکن را به طور جدی مورد توجه قرار دهند. هیچ جوانی نباید برای دریافت وام ازدواج مدت طولانی در نوبت بماند و پرداخت این تسهیلات باید به‌روز باشد.

رئییسی با اشاره به کاهش آمار بیکاری در بسیاری از استان‌ها، از استانداران و مسئولان استان‌هایی که نرخ بیکاری در آنها نسبت به دیگر استان‌ها بالاست، خواست که با تشکیل کارگروهی با مدیریت معاون اول رئیس‌جمهور به فوریت برای کاهش نرخ بیکاری در استان‌های خود تلاش کنند.

وی در ادامه با اشاره به مسائلی که از سوی استانداران در این جلسه مطرح شد، از اعضای دولت خواست که به فوریت به این مسائل رسیدگی کنند و زمان‌شناسی و اقدام به‌هنگام را از مسائل مورد تأکید و مهم در کلیت دولت و دستگاه اجرایی عنوان کرد.

مرحله دوم انتخابات راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده بهارستان در ۲۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.

حوزه‌های انتخابیه تبریز، شیبستان، میانه، پارس‌آباد، سمیرم، کرج، تهران، ورامین، بروجرد، مریزش، آبدان، رامهرمز، خدابنده، شیراز، مرودشت، خرم‌آباد، قائمشهر، ملایر، کرمانشاه و گنبدکاووس، ۲۲ حوزه انتخابیه‌ای هستند که انتخابات در آنها به دور دوم کشیده شده است. انتخابات در مرحله دوم نیز در ۸ حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبدان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائمشهر و ملایر به صورت تمام الکترونیکی برگزار می‌شود. در تهران برای هر شعبه ۴ صندوق الکترونیکی و در باقی حوزه‌های انتخابیه برای هر شعبه ۳ صندوق الکترونیکی در نظر گرفته شده است تا ازحدامی در شعب شکل بگیرد و رأی‌دهندگان به راحتی و سهولت رأی خود را به صندوق بیاورند. آخرین جلسه مجلس یازدهم ۲ خرداد تشکیل و مراسم افتتاحیه مجلس شورای اسلامی در دوره دوازدهم ۷ خرداد ماه با حضور مسئولان کشوری و لشکری و با پیام مقام معظم رهبری برگزار می‌شود.

با صدور بیانیه‌ای:

نمایندگان اقلیت‌های دینی هتک حرمت قرآن رامحکوم کردند

جنايت فرهنگي است.

مقامات سوندي که مسيב ايجاد اين جنايت بوده‌اند بايد از اين قبيل اقدامات عليه مقدسات اسلامي و بشري دست برداشته و با عذرخواهي از تمام مسلمانان و موحدان، جهان درصدد جبران آن برآيند.

اهانت به قرآن، هتک فضيلت انسانيت و اخلاق است و دولت سوند در اين اقدام شرم آميز، آزادي بيان را به مسلخ برد. تکرار زنجيره‌اي اين اهانتها در کشورهاي غربي، نشانه برنامه ريزي‌هاي پنهان جريان‌هاي ضد ديني در اسلام ستيزي است، که اين نشان از استيصال غرب و کارنامه سياه خود که نشان از اسلام هراسي در آن مثل روز روشن بوده که طبعاً اقدامات دين ستيز و جنون آميز با شعارهاي همچون آزادي بيان، پرده از صورت کريه و دستان ناپاک مستکبرين عالم برداشته و ضمير شيطاني آنان را رسوا کرده و در اينده نیز خواهد کرد.

ما نمايندگان اديان الهی در مجلس شورای اسلامی ايران اين اقدام جنايتکارانه هتک حرمت به قرآن کريم را محکوم می‌کنيم و نیز نفرت و انزجار خود را از اين تصميم شوم و عمل کوردهانه اعلام کرده و اقدام قاطعانه تمام نهادهاي بين المللي در تقابل با اين گونه رفتارهاي مذبحخانه و جريعه‌دار کردن عواطف برادران و خواهران مسلمان را خواستاريم و از همه آزادي‌خواهان جهان می‌خواهيم در کنار مسلمانان با استياد غريب در کشور سوند که با نفرت پراکني مقلبه کنند.»

نمايندگان اقليت‌هاي ديني با صدور بيانیه‌ای، ضمن محکوم کردن اهانت دوباره به قرآن کريم در سوند خواستار اقدام قاطعانه تمام نهادهاي بين‌المللي در تقابل با اين گونه رفتارهاي مذبحخانه شدند.

روز جمعه (۱۴ اردیبهشت)، یک زن سوندي در ميدان شهر مالمو سوند به قرآن کريم توهين کرد. اين فرید موهن، همان زني است که هفته گذشته و در نزديکي استکهلم به قرآن کريم اهانت کرده بود؛ در يودونی منتشر شده، نشان داده می‌شود که اين زن با حفاظت کامل پليس سوند دست به اين اقدام موهن می‌زند و مسلمانان نیز در حالي که پرچم فلسطين به دست دارند، عليه او شعار داده و از مقدسات اسلامي دفاع می‌کنند.

به دنبال اين اقدام موهن، «ربرت بگلريان نماينده مسيحيان ارمني اسفهان و جنوب ايران»، «همايون سامه یح نجف آبادی نماينده کليميان ايران»، «اسفنديار اختياري نماينده زرتشتيان ايران»، «آرا شاورديان نماينده مسيحيان ارمني تهران و شمال ايران» و «شارلي انونده تکيه نماينده مسيحيان آشوري و کلکاني ايران»، نمايندگان اقليت‌هاي ديني مجلس شورای اسلامي بيانیه‌ای به شرح زیر صادر کردند.

«اهانت به قرآن کريم، اقدام ضد انديشه، ضد اخلاق و ضد بشري مديحان آزادي بيان در اهانت به قرآن کريم که تحت حمايت استکبار جهاني، رژيم غاصب صهيونستي و ابادي غريب در کشور سوند که با حمايت مقامات اين کشور انجام می‌شود، یک

محکوم کرده‌ايد. اين‌ها دستاوردهايي است که با احتمالاً سزاي نوبه‌اياتان تعريف خواهد کردانسل کشي رژيم اسرائيل و پاکسازي سرزمين فلسطين از ساکنان و صاحبان اصلي آن، بیش از ۷۰ سال است که در حال اتفاق افتادن است. ۷۶ سال رسانه‌ها، مردم غرب را اغوا کردند که اسرائيل موجودی بسيار دوست داشتني است و سربازان ارتش‌شان، دوست داشتني‌تر بي و آزارتر! اما ۷ اکتبر با طوفان الاقصي رقابت را نشان داد. تمام بزرگها و آرايش‌های آن‌ها با یک ضد حمله از سوی حماس فرو ريخت.

طوفان الاقصي ضد حمله‌ای بود در برابر ۷۰ سال ظلم و ستم، ۷۰ سال دزدی سرزمين، ۷۰ سال کشتن پدران و مادران، ۷۰ سال کشتن فرزندان و نوه‌ها، ۷۰ سال کمبود آب و غذا و دارو، ۷۰ سال تحقير، ۷۰ سال استضعاف، ۷۰ سال اسارت و زندگي در بزرگ‌ترين زندان روايز، ۷۰ سال محکوم شدن و مجرم شدن بدون دادگاه.اسرائيل در سرزميني سزر از زمين بيرون آورد که ۹۰ درصد ساکنان آن غير يهودی بودند. حاکميت و حکومت مستقر داشت، والدين ساکنان آن در همان سرزمين خاک بودند. اما اسرائيل با کمک انگليس و آمريکا، در آن سرزمين به دنيا آمد و کم کم ساکنان اصلي را بيرون انداخت. اسرائيل زمين‌ها را غصب کرد و برای آن که زمين های غصبی را پر کند از يهوديان جهان درخواست کرد که در اين دزدی زمين‌ها با او شريک شود و با تفنگ از زمين‌های غصبی دفاع کنند. اين دزدی زمين فقط برای ۷۰ سال

قبل نيست، همين الان هم هزاران واحد صهيونيست‌ها در کرانه باختری و خاک فلسطين در حال ساخت است. به خاطر همين است که اسرائيل هيچ وقت به طور رسمي مرز خود را اعلام نمی‌کند، چرا که اعلام مرز، دست آن‌ها را برای ساخت سرزمين از نيل تا فرات محدود می‌کند!

شما دانشجويان آزاده، درخواست آتش بس و قطع روابط اقتصادي با ارتش اسرائيل و شرکت‌هاي مرتبط را داشتهيد. سوال ما از شما آزادي‌خواهان اين است، آیا صرف درخواست آتش بس و قطع حمايت از اسرائيل کافي است؟ آیا احساس نمی‌کنيد که خانه غصب شده بايد به صاحبان اصلي آن بازگردد؟ آیا زمان آن نرسیده که ۶ ميليون فلسطيني به خانه خود برگردند؟ آیا طرح دو دولتي مانند آن نيست که خودمان مال مسروقه را دو دستی به دزد تحويل دهيم؟ آیا می‌توان انتظار داشت که رژيمي که بیش از ۷۰ سال است در مدارسش فلسطيني‌ها را تحقير و آن‌ها را انسان‌هاي فرومايه و مانند حيوان می‌داند در طرح دو دولتي روش و منش خود را با ساکنان اصلي فلسطين تغيير دهد؟ آیا بهتر نيست که عاقبت و سرنوشت سرزمين فلسطين به دست ساکنان اصلي آن اعم از مسلمان و يهودی تعين شود؟ آیا بهتر نيست تمامی فلسطينيان حقيقي در سراسر جهان بگويند که آن‌ها درباره فلسطين چه می‌خواهند؟ايمدواريم که اين خيزش شما در برابر ظلم و جور اسرائيل با سخي‌ها و مشقت‌هايی که بر شما وارد می‌شود، پايان نيابد.

حمایت ۴۸ تشکل دانشجویی کشور از «دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین»

۴۸ دفتر از دفاتر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور در نامه‌ای به دانشجویان آزادی‌خواه آمریکا، حمایت خود از حرکت آزادی‌خواهانه ایشان در قلب استکبار را اعلام کردند.

این نامه که به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی تدوین شده است به اعلام مواضع دانشجویان ایران در رابطه با حرکت دانشجویان آزادی‌خواه در آمریکا می‌پردازد و از ایشان می‌خواهد به بحث فلسطین به صورت عمقی‌تر نگاه کرده و اعلام آتش بس و قطع حمایت از اسرائیل را پایان حرکت خود قرار ندهند. متن کامل این نامه در ادامه آمده است:بسم الله الرحمن الرحیمماهای به برادران و خواهران آزادی خواهان از دانشگاه‌های ایالات متحدهسلام علیکمصدای بلند و رسای شما، به وجدان‌های بیدار جهانیان رسید! به عنوان بخش کوچکی از دانشجویان جهان از این اقدام شجاعانه شما در حمایت از مردم مظلوم ولی مقتدر فلسطین، تشکر می‌کنیم. شما مارپیچ سکوت ۷۰ ساله در برابر جنايت صهيونيست‌ها را شکستيد. در جنگ قدرت با لايه‌های صهيونيستی و سياستمداران در جيبشان، شما پيروز شديد. شما برای اولین بار در ایالات متحده صهيونيست‌ها را علنا